
ГБОУ ДПО «СЕВЕРО-ОСЕТИНСКИИ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ИНСТИТУТ 
ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

от « '/б » ______2023г.

г. Владикавказ

О проведении обучения по дополнительной профессиональной 
программе повышения квалификации 

«Методическое сопровождение участников регионального этапа 
Всероссийского конкурса «Лучший учитель родного языка и родной 

литературы» в РСО-Алания в 2023 году»

В соответствии с планом работы ГБОУ ДПО СОРИПКРО на 2023 год 
приказываю:

1. Провести очное обучение слушателей по дополнительной 
профессиональной программе повышения квалификации «Методическое 
сопровождение участников регионального этапа Всероссийского конкурса 
«Лучший учитель родного языка и родной литературы» в РСО-Алания в 2023 
году» в объеме 36 ч. (с 16.01 по 21.01.2023г.) с выдачей удостоверений о 
повышении квалификации.

2. Зачислить слушателями учителей осетинского языка и литературы 
общеобразовательных организаций РСО-Алания согласно прилагаемому 
списку.

3. Создать комиссию для проведения итоговой аттестации слушателей в 
составе:

-Майрамукаева Ф.А., зав. кафедрой осетинского языка и литературы, - 
председатель комиссии;

- Солтанова Д.М., старший преподаватель кафедры осетинского языка и 
литературы, - член комиссии;

4. Назначить кураторами группы: зав. кафедрой осетинского языка и 
литературы Майрамукаеву Ф.А., старшего преподавателя кафедры 
осетинского языка и литературы КцоевуМ.И.

5. Ответственность за исполнение приказа возложить на зав. кафедрой 
осетинского языка и литературы Майрамукаеву Ф.А.

Контроль за выполнением приказа возложить на проректора по учебно

в

методической работе Дзахоеву Л.Р. <

о

Ректор Л.С. Исакова


